
Název Adresa Telefon Internet

Ubytování
Rožnov pod Radhoštěm 
Hotel AGH *** Čechova 142,  Rožnov p.R. 571 625 666 www.hotel-agh.cz
Hotel Eroplán **** Horní Paseky 451, Rožnov p.R. 571 648 014, 571 648 015 www.eroplan.cz
Hotel Horal *** Radhošťská 1691, Rožnov p.R. 571 648 343 www.horalhotel.cz
Beskydský Hotel Relax *** Lesní 1689, Rožnov p.R. 571 648 101 – 104 www.hotelrelax.cz
Hotel Forman  Rekreační 684, Rožnov p.R. 571 629 109 www.hotel-forman.cz
Hotel Stadion Pod Strání 2268, Rožnov p.R. 571 648 011 http://tj-roznov.infomorava.cz
Hotel Koruna Palackého 445, Rožnov p.R. 571 654 400 www.korunaroznov.cz
Penzion Fusková Frenštátská 124, Rožnov p.R. 571 648 330 www.pobyty.com/penzionfuskova
Penzion Bečva Meziříčská 1652, Rožnov p.R. 571 654 458, 608 821 019 www.penzion-becva.cz/
Penzion Vinium  Dolní Paseky 55, Rožnov p.R. 571 653 723, 603 846 591 www.penzionvinium.cz
Penzion Na Výsluní Lesní 642, Rožnov p.R. 571 648 115 www.navysluni.cz
Penzion El Greco Hradišťko 285, Rožnov p.R. 571 657 572 www.elgreco.cz
Penzion Viktoria  Ostravská 375, Rožnov p.R. 571 625 229 www.viktoria-gastro.cz
Penzion Garni Dolní Paseky 677, Rožnov p.R. 571 653 516, 602 775 666 www.ubytovani-valassko.cz
Školící středisko Česká Pošta   Nám. Míru 1268, Rožnov p.R. 571 752 150-3
Bungalovy Eroplán Horní Paseky 451, Rožnov p.R. 602 715 666  www.eroplan.cz
Camping Rožnov Horní Paseky 940, Rožnov p.R. 571 648 001-3 www.camproznov.cz
Camp Sport  Pod Strání 2268, Rožnov p.R. 571 648 011 http://tj-roznov.infomorava.cz
Horní Bečva
Hotel Valaška Horní Bečva 355 571 620 500 www.hotelvalaska.cz
Hotel Mesit *** Horní Bečva 0316 571 645 106 www.hotelmesit.cz
Hotel Bečva  Na chalupě 488, Horní Bečva 571 645 109, 602 525 852  www.hotelbecva.valassko.cz
Hotel Cherry Nad přehradou 470, Horní Bečva  571 645 072 www.valassko.cz/cherry
Hotel Duo ** Horní Bečva 216 571 645 115, 737 211 117 www.hotel-duo.cz
Horský hotel Labyrint Horní Bečva 597 – Bečvice 571 645 453 www.volny.cz/labyrinthotel/
Horský hotel Martiňák Horní Bečva 400 571 643 133, 604 254 377 www.martinak.cz
Hotel Kahan Horní Bečva 260 571 645 126, 605 516 165 www.kucerik.webpark.cz
Horský hotel Hit Nad přehradou 261, Horní Bečva 571 645 164, 774 821 999 www.hh-hit.cz
Penzion pod Přehradou Horní Bečva 176 571 645 114 http://penzion-pod-prehradou.zde.cz
Rekreační středisko Tesla  Horní Bečva  571 645 188 http://rstesla.cz
Penzion Centrum Horní Bečva – střed 603 233 900 http://rstesla.cz
Rekreační středisko Marta Horní Bečva 571 645 075 www.jerid.cz/rsmarta
Chata Barborka  Horní Bečva 495 571 645 311, 774 831 999  www.chata-barborka.cz
Penzion U Sachovy studánky  Horní Bečva  571 645 083, 774 299 573 www.usachovystudanky.cz
Penzion Rališka Horní Bečva 380 723 080 471  www.beskydy-raliska.cz
Horská chata Unigeo Horní Bečva 162 571 645 108, 602 249 569  http://sweb.cz/raliska.unigeo/
Rekr. středisko Pekárny – Rališka   Horní Bečva 162 571 645 108, 602 249 569  http://sweb.cz/raliska.unigeo/
Rekr. středisko Retaso Horní Bečva 0240 571 643 355 http://web.iol.cz/retaso/
Turistická chata Brian Horní Bečva 073/074 571 645 194, 604 204 110  www.chata.vsetinsko.com
Kemp u přehrady  Horní Bečva – přehrada 603 278 281, 776 719 649 www.sweb.cz/kemphb
Prostřední Bečva / Pustevny
Hotel Tanečnica **** Prostřední Bečva – Pustevny 556 835 341-4 www.hoteltanecnica.cz
Hotel Maměnka a rest.Libušín  Prostřední Bečva – Pustevny  556 836 207, 736 682 289  www.libusin-mamenka.cz
Horský hotel Skalíkova louka  Prostřední Bečva – Pustevny   571 643 239 www.skalikovalouka.cz
Chata Šumná Prostřední Bečva – Pustevny 556 835 065
Autocamping Kněhyně Prostřední Bečva 571 643 201, 602 722 792 www.atc.unas.cz
Rekreační středisko Cihlář Prostřední Bečva – Bacov  571 643 295
Rekreační středisko Kotouč Prostřední Bečva – Kněhyně 571 643 102, 608 724 149 www.rskotouc.cz
dolní Bečva
Horský hotel Radegast Dolní Bečva – Radhošť 287 556 835 130, 775 663 616 www.hotelradegast.cz
Koliba pod Horú Dolní Bečva 35 571 647 167, 607 709 601 www.kolibapodhoru.cz
Penzion Rozpité Dolní Bečva 571 654 402, 732 245 991 www.rozpite.cz
Penzion Beskyd  Dolní Bečva 0190 603 892 574 www.volny.cz/penzionbeskyd
Camp Pod Lipami Dolní Bečva 605 171 791, 732 449 106
Rekreační středisko Bučina Dolní Bečva 447 571 647 164-5, 602 838 845 www.bucina.cz
Hutisko-solanec / soláň
Horský hotel Koh-i-noor Soláň **** Velké Karlovice 339 571 480 100 www.hotelsolan.cz
Hotel Lúka  Soláň Bzové 0211, Velké Karlovice 571 444 514 www.hotelluka.cz
Horský hotel Čarták Hutisko-Solanec  571 644 265 www.solansedlo.cz
Hotel Euro Hutisko-Solanec 620 571 644 043
Penzion pod Soláněm        Solanec p. Soláněm 62, Hutisko-Solanec  571 644 234, 777 621 220  www.penzionpodsolanem.cz
Myacentrum rekr. středisko Hutisko-Solanec 143 571 644 076  www.myacentrum.cz
Chata Morávia na Soláni Hutisko-Solanec  571 644 244, 603 928 148  www.pobyty.com/ch.moravia
valašská Bystřice
Penzion Horalka **** Valašská Bystřice 305 571 610 308, 774 311 145 www.horalka.cz
Horská chata Búřov Valašská Bystřice 203 724 277 217 www.chata-burov.cz
Penzion Na Bařinách  Valašská Bystřice 281 571 646 474, 602 414 712 www.bariny.wz.cz
Penzion Valaška  Valašská Bystřice 348 608 826 567
Turistická základna Mraveniště   Valašská Bystřice 46 571 646 566

koliBy a stylové restaurace
Koliba Kordulka  Rekreační 648, Rožnov pod Radh. 571 654 046, 571 629 109  www.hotel-forman.cz
Rožnovský rynek  Palackého 487, Rožnov pod Radh. 571 656 089 www.spolak.info/
Valašská hospoda „Na posledním groši“ VMP,dřevěné městečko, Rožnov p.R. 605 210 791 www.vmp.cz
Vaškova hospoda VMP,dřevěné městečko, Rožnov p.R. 736 764 879  www.vmp.cz
Koliba Pod horú Dolní Bečva 35 571 647 167 www.kolibapodhoru.cz
Valašská koliba Fojtka Hutisko-Solanec 465 571 611 330 www.koliba-fojtka.cz
Restaurace Libušín Prostřední Bečva – Pustevny 556 836 207, 736 682 289  www.libusin-mamenka.cz
Koliba Valaška Prostřední Bečva – Pustevny 556 836 207, 736 682 289  www.libusin-mamenka.cz
Koliba U Záryša Prostřední Bečva – Pustevny 777 701 602

ZáBava
Helax club Freeško – disco Nábřeží Duk.hrdinů 2269, Rožnov p.R. 739 630 976 www.freesko.cz
City Club – disco Meziříčská 1710, Rožnov p.R. 571 629 062 www.cityclubroznov.cz
Disco Club Vadella Horní Bečva 606 353 534, 602 732 106    www.discovadella.cz
 

obecní úřad dolní Bečva
Dolní Bečva 340, 756 55 Dolní Bečva
Tel: 571 647 168,  e-mail: obec@dolnibecva.cz, web: 
www.dolnibecva.cz
obecní úřad Horní Bečva
Horní Bečva 550, 756 57 Horní Bečva 
Tel: 571 645 105, e-mail: podatelna@hornibecva.cz , 
web: www.hornibecva.cz
obecní úřad Hutisko-solanec
Hutisko-Solanec 512, 756 62 Hutisko-Solanec
Tel: 571 644 264 , e-mail: ou@hutisko-solanec.cz web: 
www.hustisko-solanec.cz
obecní úřad Prostřední Bečva
Prostřední Bečva 272, 756 56 Prostřední Bečva
Tel: 571 643 229 , e-mail: obec@prostrednibecva.cz 
web: www.prostrednibecva.cz
Městský úřad rožnov pod radhoštěm
Masarykovo nám. 128
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Tel: 571 661 111, e-mail: podatelna@roznov.cz , web: 
www.roznov.cz

obecní úřad valašská Bystřice 
Valašská Bystřice 316, 756 27 Valašská Bystřice
Tel: 571 759 711, e-mail: ouvalasskabystrice@seznam.
cz, web: www.valasskabystrice.cz
obecní úřad vidče
Vidče 96, 756 53 Vidče
Tel: 571 655 010 ,  e-mail: obec@vidce.cz ,  
web: www.vidce.cz
obecní úřad vigantice 
Vigantice, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Tel: 571 655 142 , e-mail: obecvigantice@iol.cz , web: 
www.vigantice.cz
Městský úřad Zubří
U Domoviny 234, 756 54 Zubří
Tel: 571 757 051, e-mail: podatelna@mesto-zubri.cz, 
web: www.mesto-zubri.cz

BoWlinG
Hotel Bečva, 
Na Chalupě 488, 756 57 Horní Bečva 
Tel: 571 645 109, 602 525 852
web: hotelbecva.valassko.cz 
rekreační středisko retaso
756 57 Horní Bečva 240
Tel: 571 643 355
web: http://web.telecom.cz/retaso/
restaurace kuželna
Horní Paseky 382, 756 61 rožnov pod radh.
Tel: 571 648 400

Fitt centra
Fitt sport
Meziříčská 1710, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 571 629 060, 602 704 424
web: www.fittsport.cz
lazy sportcentrum
Kulturní 1790, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Tel: 571 653 210
web: www.iweb.cz/sportcentrum

koloBĚŽky
terénní koloběžky  
sun ski Board scHool
Horský hotel Tanečnica, Pustevny
půjčovna koloběžek, horských kol, čtyřkolek  
a nordic holí  
Tel: 774 155 375, 608 455 794
 web: www.sunski.cz 
Půjčovna koloběžek
Vigantice 275, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 571 655 256, 724 411 333
Pustevny, Prostřední Bečva
tel: 724 448 874
web: www.kolobezky.eu

konĚ a JíZdárny
Jezdecký areál Hradisko
Hradisko 431, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 606 140 567
web: www.hradisko.cz
Jezdecký areál Horní Paseky
Sladské 1053, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 774 261 182
web: www.paseky.unas.cz
new territory ranch
vigantice 295, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Tel: 606 841 799
web: www.newterritoryranch.cz
Jízdárna u Hostince na Bařinách
756 27 valašská Bystřice 281
Tel: 571 646 474, 602 414 712
web: www.bariny.wz.cz

kouPalištĚ
koupaliště Hotel euro
756 62 Hutisko-solanec 620
Tel: 571 644 043
letní koupaliště rožnov
Horní Paseky 2268, 756 61 rožnov pod radh.
Tel: 571 648 116, 724 841 160
web: www.koupani.cz
vyhřívané koupaliště v campingu rožnov
Horní Paseky 940, 756 61 rožnov pod radh.
Tel: 571 648 001-3
web: www.camproznov.cz
Beskydský Hotel relax
Lesní 1689, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 571 648 101-104
web: www.hotelrelax.cz
koupaliště vigantice
Tel: 571 655 142
web: www.vigantice.cz

kryté BaZény
Hotel Mesit
756 57 Horní Bečva 0316
Tel: 571 645 106, 571 645 038
web: www.hotelmesit.cz
Horský hotel koh-i-noor soláň
756 06 Velké Karlovice 339
Tel: 571 480 100
web: www.hotelsolan.cz
krytý bazén s tobogánem
Moravská 1787, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 571 657 594
Beskydský Hotel relax
Lesní 1689, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 571 648 101-104
web: www.hotelrelax.cz

MiniGolF
Gibon park
Horní Paseky, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 777 754633
Web: www.gibon-park.cz
Beskydský Hotel relax
Lesní 1689, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 571 648 101-3
Web: www.hotelrelax.cz
camp sport – Hotel stadion
Pod Strání 2268, 756 61 rožnov pod radh.
Tel: 571 648 011
web: www.beskydy-valassko.cz/tj-roznov

PaintBall
rPr Paintball
Horní Paseky ul. Jarní 354,  
756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 603 843 000
web: www.rprpaintball.cz

ParaGlidinG
Mac – Zdeněk trčka – škola paraglidingu
756 62 Hutisko-solanec 131/E1
Tel: 571 644 050, 608 824 334
web: www.macskola.cz

solná JeskynĚ
Hotel cherry
Nad Přehradou 0470
756 57 Horní Bečva
Tel. 571 645 072, 608 621 127
web: www.valassko.cz/cherry

traMPolíny a X-BunGee
trampolíny a X-Bungee
Horní Paseky 451, 756 61 rožnov pod radh.
Tel: 571 648 014, 605 259 781
web: www.eroplan.cz

lyŽování - PůJčovny
Půjčovna lyžařské výzbroje ski anna
Meziříčská 525, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 571 626 328, 728 242 062,  
web: www.skianna.cz

Wellness
Wellness centrum Horal
Radhošťská 1691, 756 61 rožnov pod radhoštěm
Tel: 571 620 833, 571 648 343 
web: www.horalhotel.cz
Wellness Hotel duo
756 57 Horní Bečva 216
tel: 571 645 115, 737 211 117, 
web: www.hotel-duo.cz
relaxační centrum Horský hotel koh-i-noor soláň, 
Velké Karlovice 339 - Soláň, 756 06 velké karlovice,  
tel: 571 480 100, web: www.hotelsolan.cz

oBecní Úřady

aktivity

sdružení Mikroregion rožnovsko  
Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov p. R., tel.: 571 661 131  
www.roznovsko.eu

Vydává: Sdružení Mikroregion Rožnovsko 
a Valašské království s.r.o.
Grafika: Valašské království s.r.o.
Foto: Vl. Jakubec, Vl. Bjaček + archiv VK

inForMační centra
informační centrum  
Města rožnov pod radhoštěm
Masarykovo nám. 128, 756 61 Rožnov pod.Radh.
Tel: 571 652 444,  
e-mail:  ic@roznov.cz , ic.roznov@roznovan.cz
skype: ic-roznov, web: www.roznov.cz

informační centrum valašská Bystřice
Valašská Bystřice 316, 756 27 Valašská Bystřice
Tel: 571 759 716, 725 611 740, e-mail: kpvb@quick.cz 
web: www.valasskabystrice.cz

informační centrum Zvonice soláň
Bzové 325, 756 05 Karolinka
Tel: 604 824 274, 571 644 027, e-mail: zvonice.info@seznam.cz 
web: www.zvonice.eu

na Rožnovsku
Dovolená

Zajímavosti
aktivity

Ubytování



7
19

2

3

4

5

7

8

9

11

12 16

18

17

13

14

10

6 20

Rožnov p. R. – Masarykovo náměstí 
Masarykovo náměstí tvoří centrum města Rožnova pod 
Radhoštěm, dominuje mu socha prvního československého 
prezidenta a taktéž sochy Sv. Jana Nepomuckého a  Sv. Floriana 
z let 1722 – 1746. Půvabné místo pro nakupování či posezení  
v jedné z četných restaurací, cukráren nebo čajovně.
www.roznov.cz

sochu pohanského boha radegasta nalezne-
te na trase směr Radhošť půldruhého kilomet-
ru od Pusteven. Od roku 1998 zde stojí kopie 
sochy od architekta Albína Poláška – originál 
umístěn na radnici ve Frenštátě pod 
Radhoštěm.

radhošť (1129 m.n.m.) je nejznámější valašskou horou, 
opředenou mnoha pověstmi.  
Na jeho vrcholu stojí od roku 1896 
kaple sv. cyrila a Metoděje a také 
sousoší těchto věrozvěstů. Horský 
masiv Radhoště je protkán sítí pod-
zemních chodeb, pseudokrasových 
pískovcových jeskyní, které dosahu-
jí délky několika stovek metrů.

skialpin Pustevny se řadí mezi největší 
lyžařské areály v Beskydech. Vyznavačům 
zimních sportů nabízí 10 sjezdovek nej-
různějších profilů a obtížností, milovní-
kům bílé stopy pak několik udržovaných 
běžeckých tras. Kontakt: SK Skialpin 
Pustevny , tel: 556 830 958, 556 830 805 
(Lanová dráha), web: www.skialpin.cz

Přehrada Horní Bečva je centrem 
letní turistiky. Je vhodná ke koupání  
a  provozování vodních sportů. 
Návštěvníkům nabízejí dostatek uby-
tovacích kapacit a dalších služeb 
okolní hotely a penziony. Přehrada je 
rovněž výchozím bodem mnoha 
turistických tras směrem na Martiňák, Bumbálku či Soláň.

ROZLiŠENí ŠiPEK: www.roznov.cz www.roznovsko.eu

Měřítko:
– zajímavosti

– aktivity

Aktuální informace o provozu muzea, cenách vstupného a programech celoročního cyklu 
Valašský rok najdete na www.vmp.cz nebo tel: 571 757 111.

Rožnov p. R. – Valašské muzeum v přírodě 
valašské muzeum v přírodě neboli skanzen je hlavní turistickou atrakcí 

města  Rožnova p.R. Areál se skládá ze tří částí:

dřevěné městečko - nejstarší část, otevřeno od roku 
1925, soubor dřevěných lidových staveb valašského 
regionu přemístěných do prostředí městského parku, 
areálu dominuje kostel sv. Anny z Větřkovic.
Otevřeno: leden-březen, říjen 10.00 – 16.00 mimo 
pondělí, duben a září 9.00 – 17.00 mimo pondělí,  kvě-
ten – červen 9.00-17.00, červenec – srpen 9.00 – 18.00, 
listopad – zavřeno, prosinec – dle aktuálního programu 

valašská dědina – nejrozsáhlejší část, otevřena od roku 
1972,  hospodářské usedlosti, salašnické stavby, mlýn a 
chalupy jsou umístěny v krajině, která svou členitostí 
připomíná mnohé vesnice na úbočích Beskyd.
Otevřeno: květen – červen 9.00 -17.00 , červenec – 
srpen 9.00 – 18.00 , září 9.00 -17.00,  prosinec – pro-
gram Vánoce na dědině 

Mlýnská dolina – nejmladší část, otevřena od roku 
1982, soubor technických staveb – mlýn, valcha, pila či 
hamr.
Otevřeno: květen – červen 9.00 -17.00,  
červenec – srpen 9.00 – 18.00 , září 9.00 -17.00

Rožnov p. R. – Církevní památky  
V Rožnově p.R. si můžete prohlédnout 
dvě významné církevní památky:
kostel všech svatých – barokní kostel  
z let 1745 – 1754 , k rozjímání slouží 
nádherný   interiér kostela i venkovní 
secesní křížová cesta
evangelická  modlitebna – roubená 
stavba architekta B. Bareše z roku 1953 
je místem posledního rozloučení, církev-
ních obřadů i kulturních akcí

Rožnov p. R. – Hradisko – naučná stezka   

Rožnov p. R. – Lázeňský dům    

Rožnov p. R. – Unipar   

Hradisko – zřícenina hradu, který byl postaven v 2. pol. 14. století,  
v okolí zříceniny i  samotného kopce vede naučná stezka se 3 okruhy  
a nádherným výhledem na město.

lázeňský dům – v minulosti byl Rožnov známý svými klimatickými 
lázněmi, jejichž  součástí byl i tento dům, dnes slouží jako kulturní sál 
a stylová restaurace rožnovský rynek, v okolí domu jsou nově 
vysázeny stromky lázeňského parku.
www.spolak.info/

unipar – ojedinělá výrobna dekorativních a parafinových svíček. 
Možnost exkurze do výroby. Kontakt: Dolní Paseky 227, tel: 571 
653 121, 724 334 500, 602 733 814 www.unipar.cz

Rožnov p. R. – Svět kamenů    

Rožnov p. R. – Gibon park    

svět kamenů – nově vzniklá prodejní gale-
rie kamenů, minerálů, polodrahokamů  
a šperků, krásné prostředí potěší všechny 
milovníky mineralogie.  
Otevřeno: Pondělí – Pátek 9.00-17.00 , 
Sobota 9.00- 13.00 Kontakt: Nábřeží 
Dukelských hrdinů 2269, tel: 571 657 766 
web: www.svetkamenu.cz

Gibon Park  – adrenalinová visutá překážková 
dráha dlouhá 423 m s překážkami umístěnými 
do výše 2,5-6 m, součástí areálu je i minigolf, 
rotoball a restaurace 
Kontakt: tel.: 777 754 633, www.gibon-park.cz

Rožnov p. R. – Golf   

Rožnov p. R. – Koupání    

valašský golfový klub – devíti jamkové gol-
fové hřiště se nachází v příjemné lokalitě  
v blízkosti hlavní silnice směr Dolní Bečva. 
Kontakt:  tel: 571 647 281,  
web: www.golf-roznov.cz  

Návštěvníci města si mohou osvěžit tělo a zasportovat ve ven-
kovních koupalištích a krytém bazénu s tobogánem :
krytý bazén rožnov, Moravská 1787, tel: 571 657 594
letní koupaliště rožnov, Horní Paseky tel: 571 648 116, 721 841 
160,  
www.koupani.cz
koupaliště v campingu rožnov,  
Horní Paseky 940, tel: 571 648 001-3,  
www.camproznov.cz
Beskydský Hotel relax, Lesní 1689,  
tel: 571 648 101-104, www.hotelrelax.
cz 

Rožnov p. R. – Zimní stadion   
Zimní stadion – nově zastřešený a rekonstru-
ovaný zimní stadion, Kontakt:  Amatérský 
Hockey Club Rožnov pod Radhoštěm, 
Bučiska 2305, Tel: 571 655 712,   
web: www.hcroznov.com

Rožnov p. R. – Kultura   Socha Radegasta

Radhošť
Rožnov p. R. – Tenisové kurty

Rožnov p. R. – Jezdecké areály 

Prostřední Bečva – Pustevny

Občanům města i jeho návštěvníkům slouží několik kultur-
ních zařízení: 
t- klub – kulturní agentura, Zemědělská 592,  
tel: 571 651 233, web: www.tka.cz
kino PanoraMa, Bezručova 838, tel: 571 654 727,  
733 595 581 program: www.tka.cz/kino/ 
Městská knihovna, Bezručova 519, tel:  571 654 747,  
web: www.knir.cz

tenisový areál ttc, Videčská ul. (ZŠ 
Videčská), tel: 777 726 185,  
web: www.ttctennis.eu 
tenisové kurty v areálu Hotelu stadion, 
Horní Paseky 2268, tel: 571 648 011 
tenisové kurty v areálu Beskydského 
Hotelu relax, tel: 571 648 100-4
tenis rožnov o.s., tenisové kurty v areálu 
městského parku, tel: 737 871 522

Milovníci koní mohou využít několika jez-
deckých areálů v těsné blízkosti města
Jezdecký areál Hradisko, Hradisko 431, 
tel: 606 140 567, web: www.hradisko.cz
Jezdecký areál Horní Paseky, Sladské 
1053, tel: 774 261 182,  
web: www.paseky.unas.cz

Pustevny – horské sídlo, stojí zde nově zrekonstruované 
domy od známého architekta D. Jurkoviče Maměnka a libušín. 
V Libušíně se nachází stylová restaurace a Maměnka byla zre-
konstruována do podoby pěkného hotelového zařízení. Na 
Pustevny se dostanete horskou silnicí  po odbočení z meziná-
rodní silnice v obci Prostřední Bečva, autobusem z Rožnova 
p. R, sedačkovou lanovkou z obce Trojanovice nebo pěšky  
po některé z turistických tras. Z Pusteven vedou dvě nově 
zbudované naučné stez-
ky, jedna míří na 
Radhošť a druhá zales-
něným členitým terénem 
na Martiňák nedaleko 
Horní Bečvy.
www.pustevny.cz

Horní Bečva – Přehrada 19

Horní Bečva – střed obce 
středu obce Horní Bečva dominuje 
mohutný kostel sv. Jana a Pavla, nachází se 
zde několik obchodů, poskytovatelů služeb 
a centrum zábavy. www.horni-becva.cz

Rozhledna Sůkenická 

Horní Bečva – lyžařské areály 

Nedaleko hraničního přechodu Bumbálka na vrcholu Čarták (952 m.n.m.) je 
od roku 1998 zpřístupněna rozhledna sůkenická, z výšky 28m je za dobré-
ho počasí nádherný výhled na Beskydy, Javorníky, Vsetínské vrchy a Malou 
Fatru. informace o otvírací době: Horský hotel Sůkenická, Bílá 161,  tel: 558 
437 822, 602 518 347

Horní Bečva je díky své poloze centrem zimní turistiky a nabízí něko-
lik kvalitně připravených lyžařských areálů.
ski areál rališka, Horní Bečva 172, tel: 603 276 782, 603 377 029
skiareál „u sachovy studánky – západ“ a u sachovy studánky – 
východ – bývalá Bečvice“, Horní Bečva, tel: 603 726 093, 608 712 
507, web: www.skisachovka.cz
lyžařský areál solisko, Horní Bečva – Solisko, tel: 603 148 798, 603 
510 349, web: www.solisko.cz
lyžařský areál kubiška, Horní Bečva, tel: 604 563 552
lyžařský vlek Mečová, Horní Bečva 358, tel: 603 255 594
lyžařský vlek – Horský hotel Martiňák, Horní Bečva 0400, tel: 571 
643 133, 604 254 377, web: www.martinak.cz

22

21

Soláň – horské sedlo  
Sedlo Vsetínských vrchů soláň je jedním z nejkrásnějších míst Valašska. 
Krása okolní krajiny se zde snoubí s lidovou tvořivostí umělců Valašska. 
Nejmladší stavbou na Soláni je půvabné informační  centrum Zvonice 
soláň, které návštěvníkům nabízí stálou expozici valašských umělců a pořádá 
řadu kulturních akcí. O víkendových dnech můžete rovněž navštívit i prodejní 
galerii valašského ateliéru u Hofmanů. Soláň nabízí turistům dostatek 
ubytovacích možností a několik pěších či cykloturistických výletů směrem na 
Horní Bečvu, Bumbálku, Velké Karlovice nebo na vrchol Tanečnici.
www.zvonice.eu, www.atelier-hofman.cz

23

Soláň – lyžařské areály   
Vysoko položený Soláň (860 m.n.m.) je ideálním místem pro lyžování.
lyžařský areál tJ rožnov na soláni, Chata Soláňka 0113,  
Hutisko-Solanec, tel: 571 657 617,  
web: http://tj-roznov.infomorava.cz/
lyžařský areál soláň-sedlo, tel: 602 855 991, 724 714 276,  
web: www.solansedlo.cz
lyžařský areál soláň-Bzové, Velké Karlovice 949, tel: 571 444 514, 
737 500 879, web: http://www.hotelluka.cz/
lyžařský areál kamenný most, Hutisko-Solanec, tel: 606 520 337

24

Hutisko – Solanec   
Hutisko-solanec je podhorskou obcí a turisty láká především svými pří-
rodními krásami a procházkami po značených turistických trasách. Mezi 
zajímavosti patří pomník Charlotty Garrigueové-Masarykové  
a dřevěná stavba fojtství z roku 1785 ze které je nyní stylová valašská 
koliba. www.hutisko-solanec.cz

25

Dolní Bečva
Poměrně velká obec dolní Bečva se nachází v sousedství města 
Rožnova p. R. Návštěvníkům nabízí zejména sportovní vyžití ve 
Sportovním areálu u Bečvy a četné vycházky do okolní valašské krajiny. 
K pamětihodnostem se řadí zejména sto let starý kostel sv. antonína 
Paduánského. www.dolnibecva.cz

26

Vigantice
Obec vigantice žije především fotbalem, může se pochlubit svými rodá-
ky fotbalovými reprezentanty Milanem Barošem a René Bolfem, každého 
návštěvníka upoutá pěkný sportovní areál a turistům poslouží i místní 
výletiště a koupaliště. www.vigantice.cz

27

Valašská Bystřice
Rozlohou velká obec valašská Bystřice je vhodným místem 
pro letní i zimní turistiku. Je výchozím bodem řady značených 
turistických tras, přičemž jedna z nich vás zavede krásnou 
otevřenou krajinou plnou výhledů okolo stylové restaurace 
na dílech až do nedalekého Rožnova p. R. Zimní období si 
naopak vychutnají vyznavači lyžovaní, ať již na řadě uprave-
ných běžeckých tras, či na sjezdovkách ski-areálu Búřov, 
Valašská Bystřice 701, tel: 571 646 555, 604 836 950, 602 
718 521, web: www.burov.cz, www.valasskabystrice.cz

28

Vidče
Obec vidče nadchne především vyznavače církevní turistiky. Dominantou 
obce je kostel sv. Cyrila a Metoděje, který je hodnotnou ukázkou novogo-
tické architektury a nedávno prošel renovací. V obci se ještě nachází dřevě-
ná zvonička z 18. století. www.vidce.cz

29

Zubří – Zuberská výšivka 
K městu Zubří neoddělitelně patří živá tradice zuberské výšivky, kterou si 
můžete prohlédnout na oltářních plachtách kostela sv. kateřiny nebo při 
některé z výstav Muzea města „na Petrohradě“. Mezi další tradice se řadí 
i metlářství, které se prezentuje na každoročně konaném metlářském jar-
marku. Město Zubří se rovněž proslavilo sportovnímy úspěchy extraligové-
ho mužstva házenkářů. www.mesto-zubri.cz

30

15

Lyžařský areál Skialpin Pustevny

1

Měřítko:

28

25

27

1

15

16

17

313

6

7 8

512

19

22

18

20

21

21

24

14

4

29

30

11

9

14

21

21

23

24

262

1032

0 1 km 2 km


